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Kõik sündmused on tasuta!
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Küllap olete sattunud olukorda, kus 
oleks vaja käest poetada jäätisepa-
bervõi suitsukoni, aga silmapiiril 
pole ühtki prügikasti. 

Kas ja kus täpsemalt on meil Kesk-
linnas prügiurne puudu? Tahame sel-
les elanike abiga selgust saada ja lin-
lastele vastuvõetavatesse kohtadesse 
prügikaste vajadusel lisada. Või ka 
ebasobivaid eemaldada. 

Kindlasti ei ole ega ka tule igaühele 
alati prügiurn sobivas raadiuses. Ent 
siiski mingeid optimaalseid tingimusi 
ja mõistlikku tihedust, nagu samuti 
inimeste peamisi liikumistrajektoore 
saab nii prügikastide kui ka muu lin-
namööbli paigaldamisel arvesse võtta. 
Kui Martin Pärn ja Pent Talvet (Iseasi 
disainibüroo) analüüsisid mullu lin-
namööbli kasutust Tallinnas, siis sõ-
nastasid nad hulga soovitusi. Kokku-

võtlikult: prügikaste jm linnamööblit 
ei saa paigaldada mehaaniliselt, vaid 
kasutatavusest lähtudes.
Mõni tõdemus analüüsist
• Kasutaja vaatevinklist on parem 
väiksemad prügikastid sagedamini 
vs. suuremad ja vähem. 
• Prügikastide sagedus sõltugu jala-
käijaliikluse tihedusest ja kulgemise 
kiirusest: meeldival kulgemisel täna-
val tihedamalt, kergliiklusteel harve-
mini. 
• Prügikast ja pink ei pea alati olema 
komplektis. Kui prügikast „avaneb” 
vahetult pingil istuja näo kõrval, 
siis on see pigem eemaletõukav kui 
meeldiv koht puhkamiseks. Soovitav 
oleks paigutada prügikast vähemalt 
1,5 m kaugusele pingist. 

Viimane soovitus on igati kooskõ-
las tervisliku käitumise põhimõtetega 

– pigem mõni samm rohkem kui vä-
hem. Ent peale nende ja linnaruumist 
johtuvate (sageli piiravate) tingimus-
te, eksisteerivad inimeste vajadused, 
mida teavad nad ise kõige paremini. 
Seepärast küsibki nüüd – heakorra-
kuul! – Kesklinna valitsus kõigi linna-
osa elanike arvamust selle kohta, kas 
ja täpsemalt kuhu lisada kesklinnas 
prügiurne. 

All olev vastuseleht pakub võima-
luse teha selle kohta konkreetseid 
ettepanekuid. Neid võib olla rohkem 
kui üks, aga kindlasti palume kirjuta-
da võimalikult täpse aadressi või koha 
kirjelduse. Seejuures tasuks arvesse 
võtta, et linn saab prügikaste paigal-
dada vaid oma maale. 

Pärast ettepanekute kirjutamist 
saab talongi lehest hõlpsalt välja lõi-
gata ja toimetada see kas kirja või 

käsipostiga hiljemalt 27. maiks Kesk-
linna valitsusse (Nunne 18, Tallinn 
15058). Kui teil on mugavam viia oma 
vastuseleht ise kohale, siis on selleks 
teisigi sobivaid kohti peale Kesklinna 
valitsuse Nunne tänaval. Võite talongi 
toimetada ka näiteks Kesklinna sot-
siaalkeskusesse Liivalaia 32 või Raua 
1, Rahvarinde muuseumisse Vabadu-
se väljak 9 või Hopneri majja Raeko-
ja plats 18. Mõistagi saate ettepane-
kuid edastada ka e-kirjaga aadressile  
kesklinn@tallinnlv.ee.

Vastuselehe alumisele  poolele 
saate soovi korral lisada andmed 
enda kohta – sel juhul osalete mee-
nete loosimises kõigi vastanute vahel. 
Andmetega koos ärge unustage mär-
gistamast ruudukest kinnitusena sel-
lest, et võime teie nime lisada loosi-
rattasse. 

Leiame prügiurnidele õiged paigad!
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 Kesklinna Sõnumite vanalinna 
päevade erinumber ilmub

22. mail.

Väljaandja:  
Tallinna Kesklinna Valitsus

tel: 645 7229
e-post:  

kesklinnasonumid@tallinnlv.ee  
Trükki toimetanud: OÜ Rkontor

TALLINNA KESKLINNAS 
ELAB 61 320 INIMEST.

Viimase kuu jooksul suurenes 
linnaosa elanike arv 34 võrra 

(kogu Tallinnas 144 võrra). Ela-
nike koguarvult on Kesklinnast 
suuremad vaid Lasnamäe ja 

Mustamäe linnaosad. 

Allikas: rahvastikuregister, 
1. mai 2019

 Loe lk 3 Tallinna saiake  Loe lk 5 Elamu uuendustoetus
 

 Loe lk 5 Gruusia haljak  
 Loe lk 10–11 Euroopa 
 Parlamendi valimised 

Loodetavasti saab linnaosavalitsus 
palju kasulikke ettepanekuid ja vasta-
nutele lisandub rahulolu kordaläinud 
ettevõtmisest. 
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Riigikogu tähistab 
100. sünnipäeva

Linnavolikogu 
esimees on Tiit Terik
Varasem riigikogu liige Tiit Terik valiti Tallinna 
linnapea kohale asunud Mihhail Kõlvarti asemel 
linnavolikogu esimeheks. 

Tiit Terik on Tallinna linnavolikokku valitud kol-
mel korral. Aastatel 2007–2013 oli ta Pirita linnaosa 
vanem, 2013–2016 Nõmme linnaosa vanem, 2016–
2019 riigikogu liige.

Kanutiaia 
õppetunnid
Peagi lõppev kooliaasta ja soojad ilmad 
meelita vad noored õue, sealhulgas kesklinna 
parkides se, kus mõnigi noor harrastab näiteks 
spor timise asemel korrarikkumist. Et seda vä-
hem oleks, on Kesklinna valitsus koos partne-
ritega astunud viimase aasta jooksul ridamisi 
samme.

Juba eelmisel sügisel tegime koos 
politseitöö tajate ja arhitektidega ringkäike 
kesklinna parki des, et tutvuda olukorraga ja 
koguda ettepane kuid selle kohta, kas ja kuidas 
saab muuta parke mugavamaks ja turvalisemaks. 
Seetõttu sai lammutatud Toom pargis pikka aega 
korrarikkujaid meelitanud kuur Snelli tiigi kaldal. 
Lisaks on tehtud või plaanis teha mitmes pargis 
põõsaste harvenduslõi kust, et vähendada võõ-
raste pilkude eest varjatud kohti, mis soodus-
tavad riskikäitumist. Samuti hindame kriitiliselt 
parkide valgustust. Politsei patrullib rohkem 
südalinnas ning võtab turvakaameratega jälgimi-
se alla paljud pargid ja teised avalikud kohad.

Noorte riskikäitumise üks olulisi põhjusi 
on usaldussuhete puudumine, samuti vähene 
teadlikkus oma võimalustest. Seda peaksid aita-
ma leevendada mobiilsed noorsootöötajad, kes 
suhtlevad noortega just seal, kus neile meeldib 
viibida. Eelmise aasta sündmuste valguses kahe-
kordistus mobiilsete noorsootöötajate arv.

Lisaks hakkavad juba mõne nädala pärast 
panustama tegevustesse Kanutiaias Kesklinna 
noortekeskuse töötajad. Enamik keskuse tööta-
jatest tegutseb suve jooksul kolmel päeval nä-
dalas pargis. Seal viibi vate noorte aega on kavas 
sisustada võrkpalli, joogatundide, lauatennise ja 
muu neile huvitava tegevusega. Valiku mitmeke-
sistamiseks kaasa takse erinevaid noorteorgani-
satsioone.

Pargid tuleb muuta atraktiivsemaks ka 
nendele, kes seal harva käivad. Kui park on 
rahva seas populaarne, siis tekib seal vähem 
turvalisusprob leeme. Seepärast pingutame 
veelgi rohkem, et muuta meie parke hubase-
maks ja meelepära semaks ajaveetmise kohaks. 
Et noored parkides kogunevad, ei ole iseenesest 
probleem. Küll on aga probleem, kui noored ei 
saa piisavalt palju tähelepanu ega tea, kuidas 
oma aega sisustada.

Peab tunnistama, et muutused ei tule üleöö. 
Nende taga seisab pikaajaline töö, millesse on 
kaasatud hulk inimesi. Aga loodame, et tehtud 
sammud viivad õiges suunas ja aitavad muuta 
meie linnaosa turvalise-
maks. Selle nimel oleme 
valmis pingutama.

Vastab linnaosakogu liige Taavi Pukk
3 KÜSIMUST 

1. Mida olete seadnud linnaosakogu  
liikmena enda prioriteediks? 
Linnaosakogu liikmeks olemise juures on 

peamine väärtus informatsioon selle kohta, millises 
suunas Kesklinn lähemas ja kaugemas tulevikus lii-
gub. Olgu need siis detailplaneeringud, lasteaeda-
de-koolide arengukavad või mõni muu dokument. 
Iga linnaosakogu liige peab otsustama, kas aruta-
miseks saadetu teenib teoks saamisel parimal viisil 
Kesklinna eduka arengu huve. Juhul kui miski tun-
dub ebaloogiline või suisa ebaõiglane, tuleb selle 
kohta aru pärida ning vajadusel viia küsimus avalik-
kuse, eeskätt linnaosa elanike ette. Vaid nii tagame 
Kesklinna tervikliku ja tasakaalustatud arengu, mis 
peaks olema iga linnaosakogu liikme prioriteediks.

2. Mis on Kesklinnas hästi, mida  
muudaksite? 
Kesklinn on Tallinna süda, millel on väga 

mitu tahku ja erinevat ilmet, mis peavad kõik 
arenema ühel ajal, kuid mitte üksteist kuidagi 
takistama ega kahjustama. Kesklinn on saanud ja 
saab järjest rohkem korda, kuid selle käigus tuleb 
ikka ja jälle kahetsusväärselt ilmsiks, kuidas ka-
suminumbrite ohvriks tahetakse tuua linnapildi 
terviklikkus ja elanike reaalsed vajadused. Ilm-
selt parim osa linnaosast on see, et soovi korral 
võid siin elada justkui metropolis, kuid võid elada 
ka nii, et kipub meelest minema, et tegemist on 
kesklinnaga. Kui linnapildist kaoksid kolemajad 
ning Keskturu kvartal saaks tänapäevaseks ja 

väärikaks kohaks, siis oleks meie linnaosa veelgi 
parem paik. 

3. Milline isiklik seos on teil Kesklinnaga? 
Mul on olnud au ja suurepärane võima-
lus töötada Kesklinna vanemana, mille 

jooksul suutis linnaosa mind täielikult ära võluda. 
Vanalinna iidsed müürid, Kadrioru pargi lõputu 
rohelus, Kassisaba salapärane atmosfäär, mood-
sate tornide päikeses sillerdavad klaasfassaadid ja 
sellele kõigele ja veel paljule muule vastukaaluks 
Aegna saar oma rikkumata ilus keset merd. Kul-
tuur ja majandus, võim ja vaim, 21. sajand ja kesk-
aeg – see kõik on meil olemas ja seda on võimatu 
mitte armastada. 

Vladimir Svet
 Kesklinna vanem

25. mail kutsub riigikogu oma 100. 
sünnipäeva puhul kõiki lahtiste uste 
päevale. 

Päev algab riigikogu esimehe Henn 
Põlluaasa tervitusega lossi rõdult, sel-
lele järgneb kontsert. Toompea lossis 
toimuvad ekskursioonid, fraktsioo-
nides saab kohtuda saadikutega ja 
riigikogu infotunnis esitada valitsuse 
liikmetele küsimusi. Eesti keele aas-

ta puhul toimuvad temaatilised töö-
toad. Toimub mälumäng „Riigikogu 
100”, kus osalevad koolide ja riigikogu 
võistkonnad. 

Sel päeval pääseb ka Pika Her-
manni torni. Päeva, mida aitab sisus-
tada Eesti Laulu- ja Tantsupeo Siht-
asutus, lõpetab hea tuju kontsert. 
Üritused on tasuta, kõik on oodatud 
kell 11–16. 

Tallinna päeval 
tegevust jätkub
Tavakohaselt kuulub Tallinna päeva 
kavva etteütlus, kontsert ja muudki 
huvitavat.

15. mail kell 12 saavad kõik huvilised 
osa Tallinna päeva avamisest Raeko-
ja platsil. Enne seda, kell 10, on linna 
aukodanikud palutud raekotta, kus 
antakse üle tänavused vapi- ja tee-
netemärgid. Tallinna vapimärgi saa-
vad loomaaia vanemmetoodik Aleksei 
Turovski ja linnaplaneerimise ameti 
muinsuskaitse osakonna juhataja Bo-
riss Dubovik – oma ala tunnustatud 
asjatundjad ja autoriteedid. Teenete-
märgi pälvis tänavu 29 tallinlast.

Kohe pärast Tallinna päeva ava-
mist võib suunduda Harju tänavale, 
mis kuulutatakse kell 12.30 eesti keele 
tänavaks. Seejärel on kell 13 paslik Va-
baduse väljakul kirjutada Tallinna päe-
va etteütlust, mille teksti loevad ette 
mitmekordne maailmameister Kelly 
Sildaru ja muusik Reket. 

Linnapea Mihhail Kõlvart on aval-
danud soovi, et Tallinna avalik ruum 
muutuks otsekui suureks eesti keele 
õpikuks. „Etteütlusel osalemine an-
nab meile kõigile võimaluse näidata 
lugupidamist eesti keele vastu,” sõnas 
Kõlvart. Linnarahval on populaarse et-

teütluse kõrval võimalus osaleda ka 
eesti keele töötubades ja seminari-
del. Etteütlusele saab registreerida 
https://www.tallinn.ee/etteutlus/.

Tallinna päeva lõpetab kell 18 Vaba-
duse väljakul algav suur ja tasuta kont-
sert, mis pakub üksnes eestikeelset 
muusikat. Esinevad ansambel Jäääär, 
räppar Reket ja muusikaline duo ÖED. 
Kontsert toimub iga ilmaga.

Tallinna päev märgib 15. mail 1248 
saadud Lübecki linnaõigust, mis tä-
hendas ühtlasi Tallinna arvamist Eu-
roopa linnade hulka.

Teatejooks 
„Toompea 18.45“ 
Jooksu nimi viitab sünd-
musele 15. mail 1990, 
mil interrinde miitingu-
le Toompeal kogunenud 
rahvahulk tungis lossi 
sisehoovi ja tollane valit-
susjuht tegi kell 18.45 raa-
diopöördumise. Üleskut-
set tulla appi Toompead 
kaitsma järgisid tuhanded 
inimesed nii Tallinnast 
kui ka maarajoonidest ja 
interrinde liikmed lahku-
sid häbistatuna.

Eesti rahva koondumist 
oma vabaduse kaitseks 
meenutab muude sünd-
muste seas iga-aastane 

teatejooks ümber Toom-
pea, mida korraldab Ees-
ti Kodukaitse Ajaloo Selts 
koos Kesklinna valitsuse, 
Rahvarinde muuseumi jt 
linnaasutustega. Tradit-
siooniliselt toimub jooks 
Tallinna päeval, 15. mail, 
start antakse alati kell 18.45.

Jooksma oodatakse nel-
jaliikmelisi võistkondi, pa-
remusjärjestus määratakse 
aegade põhjal naiskonda-
dele ja meeskondadele 
eraldi. Igal jooksjal tuleb lä-
bida 600–1000 m pikkune 
etapp. Start ja finiš on Kiek 
in de Köki juures. 

Foto: Erik Peinar



Huvi konkursi „Tallinna saia-
ke” vastu oli märkimisväär-
ne: 11 pagaritöökoda esitas 
konkursile kokku 17 toodet. 
Osalejate seas oli nii suuri ja 
tuntud pagarikodasid kui ka 
väikseid ettevõtteid. 

Konkursikomisjon, kuhu 
peale linnaesindajate kuulu-
sid restorani Gloria peakokk 
Dimitri Demjanov, ettevõtja 
Beatrice Fenice, Tallinna tee-
ninduskooli  pagar-kondiitri 
eriala kutseõpetaja Jevgeni 
Kiri lahha ja vanalinna päevade 
juht Anne Velt, hindas tooteid 
mitu tundi. Esikohta otsustati 
mitte välja anda. 

„Täname kõiki pagareid, kes 
reageerisid meie üleskutsele 
ja võtsid konkursist osa. Kah-
juks seekord me siiski Tallinna 
saiakest ei leidnud, kuna kon-
kursile esitatud toodete seas 
ei olnud sellist, mis võiks saada 
pealinna visiitkaardiks. Hinda-
miskomisjoni arvates ei olnud 
ükski saiake piisavalt unikaalne 
ja läbimõeldud. Sellest hooli-
mata oli näha, et pagarid tegid 
oma tööd hoolega ja esitasid 

konkursile huvitavaid tooteid. 
Võib-olla oli ka liiga optimistlik 
arvata, et nii vähese ajaga on 
võimalik pakkuda toode, mil-
lest saab pealinna üks sümbo-
leid,” selgitas Kesklinna vanem 
Vladimir Svet.

Teise koha sai Pagari Tänav 
OÜ pärmitaina-kohupiima-
saiake „Tallinna keerd”. Ettevõ-
te saab rahalise auhinna 2000 
eurot ning just temalt tellib 
linn 15. maiks 1500 saiakest, 
mida pakutakse linnarahvale 
Tallinna päeva puhul. Komisjo-
ni liikmed tõstsid esile, et saia-
ke vastab kõikidele hea pagari-
toote tunnustele: hea tekstuur 
ja meeldivalt rikkalik saialõhn. 
Lisaks sai komisjoni heakskiidu 
maitsev kohupiimatäidis ning 
asjaolu, et saiakest on väga mu-
gav süüa. 

Kolmanda koha auhinna 
1000 eurot otsustas komisjon 
anda Väike Ahi OÜ täidisega 
saiakesele „Tallinna rõõmupall”. 
Selle puhul tõstsid komisjoni 
liikmed esile innovaatilisust 
ja loomingulist lähenemist, 
aga samas ka tasakaalustatud 

maitset. Eriauhinna 500 eu-
rot pälvisid Nostalgia Pagari-
te kilu-munasaiake „Tallinna 
nostalgia” ja OÜ Calipso tra-
ditsiooniline saiake „Kodune 
Tallinn”.

„Me anname endale aru, 
et uue traditsiooni sünd on 
pikaajaline ja keerukas prot-
sess ning selleks, et leida meie 
linnale tunnuslikuks kujunev 

pagaritoode, on vaja rohkem 
aega. Seega me jätkame otsin-
guid leidmaks pealinnale oma 
ja erilist saiakest, seda enam, 
et huvi sellise toote pakkumise 
vastu paistis suur. Praegu aga 
kutsun kõiki 15. mail Tallin-
na päevale, kus saab proovida 
„Tallinna keerdu”. Loodan, et 
see maitseb nii linlastele kui ka 
meie külalistele,” lisas Svet.
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Pagarid küpsetasid Tallinna saiakesi
PÕHJA-TALLINNA JA KESKLINNAemadepäev
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Reidi tee säästab Russalka liivaranda

Kui linnavalitsus arutas 2. 
märtsil 2016 tulevase Reidi 
tee lahendust ja avaldas tee 
joonise, algas aktiivne arutelu, 
kus väljendati hirmu Russalka 
juures paikneva liivaranna ka-
dumise pärast. 

Ametlikult  kehtestamata 
nimega „Ingliranda” on nime-
tatud ka Tallinna vanimaks ran-
naks. Narva maantee ja August 
Weizenbergi (kuni 17.01.1923 
Saloni) tänava vahelisele alale 
1813. aastal rajatud supelasu-
tustest tuli vette minekuks kõn-
dida vaid üle tänava. Vanadelt 
fotodelt (raamatus „Kadrioru ja 
sadama vahelisest piirkonnast”) 
on näha vette suunduvaid su-
pelsildu ja supelmaju. Veest 
ulatusid välja arvukad graniitki-
vid, liivaranda polnud.

1832. aastal käisid siin kuu-
rortravil Vene keisri Nikolai 
I kolm tütart ja see kasvatas 
supelkeskuse populaarsust 
hü ppeliselt, nagu ka raudtee-
ühenduse avamine 1871. aasta 
suvel. Sõit rongiga Peterbu-
rist Tallinna (Revali) kestis 12 
tundi ja oli palju mugavam, kui 
loksuda nädal kuni kolm tõllas 
või laevas. Raudtee rajamine 
Haapsaluni tõi aga kaasa siin-

se kuurordi populaarsuse lan-
guse, sest seal oli rahulikum ja 
merevesi soojem. 

Tookordset supelsalon-
gi meenutavad tänini säilinud 
kaks hoonet: Narva mnt 80 ja 
August Weizenbergi 13. Aastate 
jooksul on Narva maantee äär-
set mereala korduvalt täidetud 
ja merepiir nihutatud nii, et 
tekkinud on pargiala.

Russalka liivarand
Samal ajal esimese promenaa-
di rajamisega 1891 ehitati ran-
nakindlustusmüür. Hilisema 
mereala täitmise järel tuli vee-
piirile rajada uus kaitsemüür, 
mis kulges kuni 1949. aastani 
Liivaoja kanalini ja hiljem sealt 
sadama poole, ulatudes veidi 
üle Jaan Poska tänava joone. 
Endise sirge promenaadi kesk-
linnapoolset asukohta näitab 
praegu paplite allee ja Narva 
maantee vahel paiknev jalgtee. 

Reidi tee ehitamisel ja me-
reala täitmisel tuli lammutada 
eri aegadel ehitatud rannakait-
semüürid ja rajada uus tugisein 
koos lainemurdjatega, kuid lii-
varand jäi alles. Russalka juures 
on lained kandnud liiva randa, 
lisaks vetikaid ja muid setteid, 

mis on kohati soodustanud tai-
mestiku kasvu. On arvatud, et 
see Russalka juures hoogustus, 
kui 1980. aasta olümpiamängu-
de purjeregati eel rajati Pirita 
jõe suudmesse jahtlaevade sa-
dam. Spetsialistid ei ole seda 
seisukohta kinnitanud ega üm-
ber lükanud. 

Arvatavalt aga protsess jät-
kub ja liivarand laieneb tasapisi 
ka maapinna kerkimise tule-
musel. Suveilmad on meelita-
nud inimesi liivast ala päikese-
võtuks ja supluseks kasutama, 
kuigi piirkonnal puudub amet-

liku ranna staatus. Sel aastal jääb 
seoses Reidi tee ehitusega ligi-
pääs liivarannale ehitajate sõnul 
suletuks. Soovitatav on mitte 
ronida üle ehituspiiretest, sest 
vahetus naabruses liigub palju 
masinaid, rajatakse tugiseina ja 
vaateplatvormide ülemist osa, 
ehitatakse liivarannale pääsuks 
treppi ja mereäärset promenaa-
di. Peagi jõuab järg kergliiklus-
tee ja haljastuseni ning sõidutee 
asfalteerimiseni.

Komisjon hindab konkursile esitatud pagaritooteid.

Tallinna linn on avanud pangakonto, mille kaudu saab anne-
tustega toetada tulekahjus hävinud Pariisi Jumalaema kiriku 
renoveerimist. Annetusi on võimalik teha Tallinna linnakant-
selei kontole EE732200221071466591 (Swedbank), märkides 
selgituseks „Annetus”.

Linnakantselei sõlmis kõigi Eesti telefonioperaatoritega tasu-
liste liinide avamise kokkulepped annetuste tegemiseks. Maail-
makuulsa katedraali taastamist saab annetusega toetada kuni 31. 
maini numbritel 900 7701 (5 eurot), 900 7702 (25 eurot) ja 900 
7703 (50 eurot). Annetusnumbritele saab helistada nii Telia, Tele2 
kui ka Elisa võrgust, k.a lauatelefonilt. Operaatorid annetuskõne-
delt vahendustasu ei võta. Laekuv raha edastatakse eelnimetatud 
pangakontole. 

Vahetult pärast 15. aprillil puhkenud põlengut kutsusid Tallin-
na linnapea ja Prantsusmaa suursaadik ühispöördumises tegema 
annetusi kiriku taastamiseks. 

Raepress

Väino Rajangu
Reidi tee piirkonna elanik

Vanal postkaardil on Russalka mälestusmärk, promenaad pinkidega, 
aga puudub liivarand.

Reidi tee ei kaota 
Russalka juurest 
liivaranda. Autori foto

Pariisi Jumalaema kiriku 
taastamiseks kogutakse 
annetusi

Eakate nõukogus
Järgmine kokkusaamine eakate nõukogus on 
teisipäeval, 28. mail kell 15.30 Hopneri majas.

Seekord arutleme tervishoiu ja ravi teemadel. Kohtumisel 
osaleb Eesti Haigekassa juhatuse esimees Rain Laane.

Eakate nõukogu järgmiste kokkusaamiste 
kohta jälgige teateid Kesklinna Sõnumites!

Foto: Shutterstock
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14. mail kell 19 räägib Valdur 
Mikita Vilde elutoas mõtlus-
metsadest, maastikueepos-
test ja hingemaastikest.

Enne suurt suve ja maako-
dudesse siirdumist on hea võt-
ta aeg, et mõtiskleda selle üle, 
milline on eestlastele omane 
(hinge)maastik ja millist keelt 
see räägib. Just Mikita on oma 
menukate raamatutega ava-
nud 21. sajandi eestlasele ukse 
soomeugrilikule maailmata-
jule. Metsapiir, rabad, heina-

pallid, hajakülad, piimapukid, 
võsa, taluõu ja maagiline sõna 
on midagi ühtaegu sakraalset, 
teraapilist ja pärimuslikku. 
Neil on sügav mõju olnud meie 
keelele ja kirjandusele. Nii on 
rahvustekstid „Kalevipoeg” 
ning „Tõde ja õigus” omamoo-
di võimsad maastikueeposed.

„Kui vaesuvad maastikud, 
vaesuvad kahjuks ka hinge-
maastikud,” tõdeb Mikita. Mis 
saab meie keelest, kui maastik 
muutub?

Käesolev aasta on pühen-
datud eesti keelele, olulisimale 
rahvusväärtusele, mida tuleb 
hoida ja arendada. Peale eesti 
keele ümbritseb meid iga päev 
hulk teisi „keeli”, mille valda-
mine aitab märgata, kuulata, 
taibata, luua suhteid. Keelest 
mitmetähenduslikuma nur-
ga alt räägimegi Eduard Vilde 
muuseumi neljal mõtlusõhtul.

Kohtade arv piiratud! Pilet 
10 eurot. Info: vilde@kirjan-
duskeskus.ee, tel 601 3181.

Mõtlusõhtu Mikitaga

Reedel, 10. mail kell 18 kutsu-
vad muusikud tallinlasi Raeko-
ja platsil asuva õpetajate maja 
kroonisaali tasuta kontserdile.

Esinevad pianist Bahdan 
Yanovich Valgevenest ja bari-
ton Harald Jürgen Weiler, keda 
saadab klaveril Anneli Mere-

laid. Kavas on helge ja ära-
tundmisrõõmu pakkuv muu-
sika barokiaegsetest aariatest, 
romantismiklassikutest ja vene 
romanssidest kuni 20. sajan-
di muusikalihittideni. Harald 
Weileri kontsertidel on tavali-
selt ka särava emotsiooni pak-

kunud üllatusesineja. Kes see-
kord, jäägu esialgu saladuseks.

Kontserdile on sissepääs 
küll tasuta, kuid võimalusel 
teha taskukohane annetus, 
sest muusikud panustavad 
kogutud raha Tallinna vaimse 
tervise keskuse abistamisele. 

Tasuta muusikaõhtu 
õpetajate majas Fotomuuseumis saab 26. mai-

ni vaadata Anna Kudriavtse-
va näitust „Vaikuse ruum”.

 Venemaal Pihkva oblastis 
tegutseva ikoonikunstniku ja 
fotograafi Anna Kudriavtse-

va fotodelt vaatab vastu mui-
nasjutuliselt müstiline mets, 
mille lähedusse on tekkinud 
aegade jooksul ka inimasustus 
– ehedalt argine külalelu. Näi-
tus räägib metsamaastikust, 

mille mets on oma äranägemi-
se järgi kujundanud, ning iga-
päevaselt juhuslikest inimese 
ja metsa kohtumistest.

Fotomuuseumi uus näitus

1219

Reedel, 24. mail kell 18 algab 
Kadrioru lossis klassikaliste 
romansside õhtu. 

Raske on leida muusika-
ajaloost midagi romantilise-
mat ja hingestatumat kui vene 
romansid. Imeilusa kevadise 
kava esitavad Peterburi Mih-
hailovski teatri solist, Venemaa 
teeneline kunstnik, Peterburi 
Rimski-Korsakovi konserva-
tooriumi õppejõud metsosop-
ran Natalia Birjukova ja ko-
loratuursopran Maria Petrov 
(Tallinn). Klaveril saadab Pavel 
Markov (Tallinn). 

Kavas on Tšaikovski, Mus-
sorgski, Dargomõžski, Varla-
movi, Gurilevi jt romansid, lau-
lud, aariad ja duetid. 

Piletid saadaval Piletilevis 
ja enne kontserdi algust koha-
peal. 

Tule vabatahtlikuks!
Vanalinna päevade meeskond ootab enda hulka tegusaid ja lõbusaid VABATAHTLIKKE, kes 
on valmis nii külastajatele programmi tutvustama kui ka kontserdi- ja etenduspaikades ning 
kontoris abistama.

Vabatahtlikeks sobivad särasilmsed noored vanuses 15+, kel on võimalik abiks olla vähemalt 
kahel festivalipäeval. Kasuks tuleb võõrkeelte oskus ja varasem vabatahtliku töö kogemus.

Registreerimine: https://bit.ly/VLPvabatahtlik
 

Klassikaliste romansside õhtu

Muuseumiöö Rahvarinde 
muuseumis

Rahvarinde muuseum on 18. mail avatud muuseumiööks
 kella 23-ni!

Programm on tihe ja huvitav.
Kell 18–19.30 on avatud robootika töötuba lastele 

(Lego Mindstorms Education EV3). Osalejate arv on piiratud, elav järjekord!

Kell 18–23 saab vaadata Balti keti fotode interaktiivset väljapanekut „Balti keti mustrid” 
ning osaleda mälumängus „Ajamustrid – elu Eestis 30 aastat tagasi”.

 Võitjad selguvad kell 22.30.

Kell 19–19.30 „Vabaduse mustrid luules” – luuletusi loeb Jaan Keskel. 

Kell 19.30–21 teine robootika töötuba lastele. Osalejate arv taas piiratud, 
kehtib elav järjekord.

Kell 21–22.30 veel üks robootika töötuba lastele. 
Osalema pääseb elavast järjekorrast.

Foto: Peeter Laurits

Laulja Maria Petrov



Aprilli keskel alanud heakor-
rakuul käisid Tallinna linna 
ametnikud 26. aprillil Järve 
metsas koristustalgutel. 

„Meile on oluline, et popu-
laarne vaba aja veetmise ja spor-
timise koht oleks korrastatud ja 
puhas. Seega otsustasime kor-
raldada just Järvel linnaametnike 
talgud ja koristada talve jooksul 
tekkinud prügi. Loodan, et ket-
tagolfiraja ja Viljandi maantee 
kergliiklustee ehitamisega Järve 
terviseraja vahetusse lähedusse 
saab see koht veelgi atraktiiv-

semaks,” ütles Kesklinna vanem 
Vladimir Svet. 

Kesklinna valitsuse ja linna 
keskkonnaameti korraldatud 
talgutel lõid kaasa ka teiste lin-
naasutuste ametnikud ja linna-
valitsuse liikmed. Kokku osales 
koristustööl ligi poolsada ini-
mest. 

Linnaametnike talgud on 
tavapäraselt osa Tallinna hea-
korrakuu kampaaniast, nagu ka 
igakevadine talgupäev Aegna 
saarel, mis tänavu toimub seik-
lustalgutena laupäeval, 11. mail
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Tänavu on Tallinna kesk-
linnas Kreutzwaldi ja Raua 
tänava nurgal kavas rajada 
Gruusiale pühendatud hal-
jak. 
 „Seni Raua tänava haljaku-
na tuntud roheala on kavas 
kujundada Gruusia-teemali-
seks väikseks pargialaks, kuhu 
on kavandatud Päikeseplats, 
lausklev maastik, paralleel-
sed põõsaread, valgustatud 
maa-ala, kõnniteed ja Tbili-
sist toodud pingid. Pargis on 
reserveeritud koht ka Gruu-
sia-teemalise skulptuuri jaoks. 
Peamine eesmärk on korras-

tada haljasala, muuta see at-
raktiivsemaks ja hubasemaks. 
Loodan, et selle projektiga 
saab Raua piirkond huvitava ja 
erilise roheala, mis leiab laial-
dast kasutust kohalike elanike 
seas,” ütles Kesklinna vanem 
Vladimir Svet.  

Raua haljak on otsustatud 
kujundada Gruusia haljakuks, 
sest aastatel 1920–1921 asus 
lähikonnas Gruusia Vabariigi 
esimene ametlik esindus Ees-
tis. Eelmise aasta juunis avasid 
Gruusia Vabariigi suursaadik 
Eestis Tea Akhvlediani ja tol-
lane Tallinna linnapea Taavi 

Aas rohealal kompositsiooni, 
mis sümboliseerib Gruusia 
maastikku ning esitleb Gruu-
sia lipuvärve. Lisatud mäles-
tustahvel tähistab 100 aasta 
möödumist esimese Gruusia 
Demokraatliku Vabariigi loo-
misest. 

Eskiisprojekti autor maas-
tikuarhitekt Tiina Tuulik: 
„Eesti kultuuriruumile oma-
selt kujundatud alale tulevad 
delikaatsed viited gruusia kul-
tuurile. Sümbolina kasutatak-
se Gruusias seitsme pöörleva 
tiivaga päikest ehk Borjgali, 
mis tähendab „ajavoolu”. Tä-

napäeval kasutatakse seda 
sümbolit Gruusia ID-kaardil ja 
passil, samuti müntidel. Kuna 
tegemist pole püha sümboli, 
vaid igapäevaelus kasutatava 
tähisega, mis sarnaneb meie 
kaheksakannaga, siis kasutan 
seda Gruusia pargi kesksel 
platsil sillutise mustrina.” 

„Gruusiale pühendatud hal-
jak on plaanis rajada juba täna-
vu. Täpsemad tähtajad selguvad 
siis, kui võetakse vastu lisaeelar-
ve. Projekt on valmis ja käib ehi-
tusloa menetlus,” lisas Svet.

Kesklinna rajatakse 
Gruusia haljak

Kortermajade terviklikuks 
uuendamiseks hakkab SA 
KredEx peagi taas pakkuma 
korteriühistutele tuge.

Eelmisel toetuste perioodil 
oli huvi terviklikult korterma-
ja korrastamise vastu suur ja 
102 miljonit eurot leidis kiiresti 
kasutust (vt graafikut). Eelkõi-
ge paistsid silma Harjumaa ja 
Tallinn, Tartumaa ja Tartu ning 
Lääne-Virumaa ja Rakvere. 

Uued toetuse tingimused 
võimaldavad korteriühistul 
teha valikuid, kuid tõhusamale 
energia tarbimisele tuleb igal 
juhul jõuda. Toetust saab taot-
leda enne 1993. aastat ehitatud 
korterelamu korrastamiseks, 
milles on korteriühistu või mis 
on tervikuna kohaliku omava-
litsuse üksuse omandis. 

Toetust antakse eelkõige 
kortermaja terviklikuks uuen-

damiseks, sh välispiirete soo-
justamiseks, rõdude ja lodžade 
uuendamiseks, klaasimiseks, 
asendamiseks; keldri soojusta-
miseks, küttesüsteemi uuenda-
miseks/täiustamiseks, vee- ja 
heitveesüsteemi korrastami-
seks, soojustagastusega õhu-
vahetussüsteemi rajamiseks, 
kohapealse taastuvenergia 
tootmise seadmete paigalda-
miseks, lifti ja üldkasutatavatel 
pindadel asuva elektrisüsteemi 
uuendamiseks, uuendustööde 
järgseks siseviimistluse taasta-
miseks ja ehitusprojekti koos-
tamiseks, omaniku järelevalve 
ning tehnilise konsultandi tee-
nuse kasutamiseks (tehniline 
konsultant on ühistu abiline, 
kel on vastav väljaõpe ja koge-
mus, mille kohta on kehtesta-
tud määruses kindlad nõuded).

Sel aastal on toetus kokku 
17,5 miljonit eurot, piirmäär ühe 
taotluse kohta on miljon eurot. 
Taotluste vastuvõtt avatakse 
20. maist. Tingimused jm teave 
on SA KredEx kodulehel. Nõu-
ded tunduvad esmalt tehnili-
selt keerukad, aga selleks ongi 
taotlejale kehtestatud tehnilise 
konsultandi teenuse kasutami-

se kohustus, et projekteerimise 
ja hanke juures oleks eritead-
mistega isiku tugi.
Toetuse määrad
Tallinnas ja Tartu linnas asus-
tusüksusena asuva korterela-
mu rekonstrueerimisel on toe-
tus 30%. Paremad võimalused 
on üld- või detailplaneeringu 
alusel miljööväärtuslikule hoo-
nestusalale jääva, väärtusliku 
üksikobjektina määratletud, 
kultuurimälestiseks tunnista-
tud, muinsuskaitsealal asuva 

või UNESCO maailmapärandi 
nimekirja kuuluva korterela-
mu uuendamiseks – sel juhul 
on Tallinnas toetus 40%.

Tehnilise konsultandi, pro-
jekteerija ja omaniku järele-
valve teenuste kasutamisel on 
toetuse suurus 50% teenuse 
kulust.

Et teha otsust kortermaja 
korrastamiseks, peavad kõik 
korteriomanikud aru saama 
tehnilistest nõuetest ja tingi-
mustest, sest terviklik uuen-

damine otsustatakse ühistu 
üldkoosolekul. Tallinna Ener-
giaagentuur pakub nõustamis-
tuge korteriühistute üldkoos-
olekutel, et selgitada toetuse 
tehnilisi nõudeid. Nõustaja kut-
sumiseks on vaja eelnevalt kok-
ku leppida, saates e-kirja info@
tallinnea.ee.

Ühistu võib elamu uuendada toetuse abil

Linnaametnikud 
koristasid Järve metsa

Aare Vabamägi
Tallinna Energiaagentuuri 
analüütik

Hea tallinlane, haara kinni 
võimalusest lüüa kaasa meie 
linna tuleviku kujundamisel! 

Kutsume jagama oma 
ideid ja arutlema meie linna-
osa ning kogu Tallinna tulevi-
ku üle. Sel kevadel toimuvad 
Tallinna strateegiaüksuse 
eestvedamisel mitmel pool 
linnaosades temaatilised töö-
toad „TALLINNA TULEVIK 
2021+”. 

Kesklinna töötuba toi-
mub 20. mail kell 17.30–20.30 
noortekeskuses (Raua 23).

Ürituse ladusamaks kor-
raldamiseks palume oma tu-
lekust teada anda hiljemalt 
19. mail lehel www.tallinn.ee/
strateegia/. 

Arutelu aluseks on Tal-
linna uue arengukava projekt 
ja fookusteemad, mille leiab 
samalt veebilehelt. Kõik arva-
mused on meile olulised. 

Kohtumiseni töötoas!

Tallinna tulevik 2021+ 

Vladimir Svet
 Kesklinna vanem

Allikas: SA KredEx

Ösel Plan OÜ 3D-vaade 
kavandatud haljakust.

Foto: Ilja Matusihis



Estonia pst, Kaubamaja tn, Rä-
vala pst ja Teatri väljaku vahe-
lise kvartali detailplaneeringu 
avaliku arutelu tulemus

Tallinna Kesklinna Valitsuses 
oli 25.01–8.02.2019 võimalik tut-
vuda Estonia pst, Kaubamaja tn, 
Rävala pst ja Teatri väljaku vahe-
lise kvartali detailplaneeringuga. 
Nimetatud ajavahemikus käis 
Kesklinna Valitsuses materja-
lidega tutvumas 5 kodanikku. 
Avalikul väljapanekul esitati 9 
ettepanekuid ja vastuväiteid si-
saldavat pöördumist. 

Tallinna Kesklinna Valitsus 
viis 3.04.2019 läbi avaliku arute-
lu, millest võtsid osa kinnistute 
arendamisest huvitatud isikud, 
planeeringu koostaja, vastuväi-

teid esitanud isikute esinda-
jad, huvitatud isikud ja linnaosa 
ametnikud. Sisulist arengut aru-
telul ei toimunud, sest vastuväi-
te esitajad ei taganenud oma va-
rem väljendatud seisukohtadest. 
Tallinna Kaubamaja Kinnisvara 
AS-i vastuväitega on arvestatud 
ja esindaja kinnitas vastuväitest 
loobumist. Mati Päts ja Kaur 
Lass Mai Hioni esindajatena rõ-
hutasid korduvalt, et Mai Hio-
niga pole tehtud koostööd ega 
tema huvisid teiste menetluse 
osalistega võrdsetel alustel ar-
vestatud. Menetletav detailpla-
neering on vastuolus Tallinna 
linna üldplaneeringuga. Edasise 
menetlusega tegeleb Tallinna 
Linnaplaneerimise Amet.

Ants Lauteri tn 3 kinnistu ja 
lähiala detailplaneeringu ava-
likust kordusväljapanekust ja 
keskkonnamõjude strateegili-
se hindamise avalikust välja-
panekust

Tallinna Kesklinna Valitsus 
ja Tallinna Linnaplaneerimise 
Amet avalikustavad ajavahemi-
kul 16.05–29.05.2019 Tallinna 
Linnavalitsuse 27. veebruari 2019 
korraldusega nr 292-k vastu-
võetud 1,19 ha suuruse maa-ala 
kohta koostatud Ants Lauteri 
tn 3 kinnistu ja lähiala detailpla-
neeringu (K-Projekt Aktsiaseltsi 
töö nr 14138) ning keskkonna-
mõjude strateegilise hindamise, 
sest kõikides lehtedes esimesel 
korral keskkonnamõjude stra-

teegilise hindamise teadet ei il-
munud.

Vähendada Tallinna Linna-
valitsuse 31. augusti 2011 korral-
dusega nr 1356-k algatatud Ants 
Lauteri tn 3 kinnistu ja lähiala 
detailplaneeringus planeeritud 
maa-ala suurust 1,23 hektarilt 
1,19 hektarini vastavalt detailpla-
neeringu põhijoonisele.

Detailplaneering on koos-
tatud eesmärgil muuta Ants 
Lauteri tn 3 kinnistu piiri ja 
ühiskondlike ehitiste maa siht-
otstarve 5–10% äri-, 40–60% 
elamu- ja 30–55% ühiskondlike 
ehitiste maaks, määrata ehitus-
õigus Ants Lauteri tn 3 kinnis-
tule sellel oleva 4-korruselise 
koolihoone rekonstrueerimiseks 

ja kuni 30 maapealse ja 2 maa-
aluse korrusega õppe-, äri- ja 
eluruumidega juurdeehitise 
rajamiseks ning määrata Ants 
Lauteri tn 3 kinnistu kasuta-
mise tingimused ja liikluskor-
raldus planeeritud alale jääval 
Lennuki tänava lõigul.

Ants Lauteri tn 3 kinnistu ja 
lähiala detailplaneeringu ava-
lik arutelu

Tallinna Kesklinna Valitsus 
ja Tallinna Linnaplaneerimise 
Amet avalikustasid ajavahemikul 
28.03–10.04.2019 Ants Lauteri tn 
3 kinnistu ja lähiala detailplanee-
ringu. Avaliku väljapaneku kestel 
laekus kohalikule omavalitsusele 
2 kirjalikku ettepanekuid ja vas-

tuväiteid sisaldavat pöördumist.
Avaliku väljapaneku tulemusi 

tutvustav avalik arutelu toimub 
15.05.2019 algusega kell 14 Tal-
linna Kesklinna Valitsuse saalis 
(Nunne 18). 

Detailplaneeringu materja-
lidega saab ülalnimetatud aja-
vahemikul tutvuda tööpäeviti 
Tallinna Kesklinna Valitsuse, 
asukohaga Nunne tn 18, hoo-
vimaja toas nr 32 ning Tallinna 
Linnavalitsuses, asukohaga Va-
baduse väljak 7, I korruse info-
saalis tööpäeviti. 

Detailplaneeringu jooniste 
ja seletuskirjaga saab tutvuda 
ka Tallinna planeeringute re-
gistris aadressil https://tpr.tal-
linn.ee/. 
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Kuidas päästa 50 autokoormat koolitoitu?
Uuringud näitavad, et igal 
aastal visatakse Eesti kooli-
des ära umbes 50 autokoor-
ma suurune kogus sööma-
ta jäänud toitu. Kampaania 
„Kokkame koos!” püüab olu-
korda parandada.

Kuidas tõsta õpilaste tead-
likkust ja vähem toitu raisata? 
Kampaania käigus tehti Eesti 
koolides ühiskokkamisi, kus 
õpilased valmistasid koolikok-
kade abiga süüa, kasutades 
muu hulgas eelnevast toidu-
korrast üle jäänud toiduaineid. 

„Meie instituudi uuringud 
toiduraiskamise trendide koh-
ta Eestis on toonud välja, et 
keskmises koolisööklas läheb 
äraviskamisele 3,4 tonni toi-
tu aastas,” nentis Stockholmi 
keskkonnainstituudi Tallinna 
keskuse vanemekspert Evelin 
Piirsalu. Seega läheb kõikide 
koolide peale kokku umbes 
1000 tonni ehk 50 autokoor-
matäit söödavat ja kvaliteetset 
toitu raisku. Enamiku sellest 
moodustab toit, mis on koo-
lilaste toidutaldrikutel järele 
jäänud. Kampaania „Kokkame 

koos!” üks sõnum õpilastele 
on, et nad võtaksid taldrikule 
just nii palju toitu, kui ära jõua-
vad süüa, sest alati saab toitu 
juurde võtta. 

Samuti saab toidu rais-
kamist vähendada, kui söögi 
tegemisel kasutada eelmisest 
toidukorrast üle jäänud toi-
duaineid. Nii saab teha näiteks 
keedukartulitest kartulivormi 
või tahkest sepikust magusa 
ahjuroa. „Toitlustame iga päev 
peaaegu 22 000 õpilast ja kui 
suudame selle kampaaniaga 
raisatud toidu hulka vähenda-
da ja laste teadlikkust tõsta nii 
koolis kui ka kodus, on tulemus 
juba väga hea,” kommenteeris 
Daily kaubamärgi all koolitoit-
lustust pakkuva Baltic Restau-
rants Estonia AS-i müügi- ja 
turundusjuht Tiiu Endrikson. 

„Kokkame koos!” kampaa-
nia jooksul jõuti 14 kooli üle 
Eesti, rahastasid keskkonnain-
vesteeringute keskus ja kesk-
konnaministeerium. Valmib ka 
nõuannetega juhend koolidele 
ja toitlustajatele toiduraiska-
mise vähendamiseks. 

Merepäästjad 
loodavad toetusele

Detailplaneeringutele 
seatakse tähtaeg

Linnaplaneerijad ootavad ideid!

Tallinna Vabatahtlik Mere-
pääste, kodanikualgatus meie 
kodulahtede turvalisuse tõst-
miseks, vajab uut pääste-
kaatrit. 

Neli aastat tagasi asutasid 
neli meest, nii ametilt kui ka 
eraelus merega seotud, Tal-
linna Vabatahtliku Merepääs-
te (Tallinn SAR – Search and 
Rescue). See on kasvanud Eesti 
suurimaks ja enim väljakutseid 
teenindavaks vabatahtliku me-
repääste üksuseks. 

Paljuski tänu oma liikmete 
panusele soetati spetsiaalva-
rustust, hangiti päästekaater, 
koolitati uusi liikmeid. 1985. 
aastal ehitatud spetsiaalse 
päästekaatriga Atlantic 21 on 
Tallinn SAR abistanud merel 
ligi 250 abivajajat. Tihe koos-
töö on politsei ja piirivalvega. 

Päästjate põhibaas asub 
Vanasadamas, eelmisel aastal 
avati reageerimispunkt ka Ka-
kumäe sadamas, et katta pa-

remini Kopli ja Kakumäe lahte. 
Seetõttu tekkis vajadus soetada 
uus päästekaater, sest vana va-
jab sageli ja kulukat hooldust. 

Praeguse päästekaatri uus 
mudel Atlantic 75 on tuge-
va ehitusega ja end karmides 
mereoludes tõestanud. Tallinn 
SAR on suutnud koguda va-
jaliku summa, et osta ja Ing-
lismaalt ära tuua kaatri kere 
(maksumus 19 000 eurot), kuid 
raha läheb vaja veel mooto-
rite, navigatsioonitehnika ja 
spetsiaalvarustuse ostmiseks. 
Puuduv summa on ligi 25 000 
eurot. 

Merepäästjad on väga tä-
nulikud, kui õla paneksid alla 
Tallinna elanikud, kelle turvali-
suse eest siinsel lahel hoolt on 
kantud. Inimeste päästmiseks 
on nüüd vaja inimeste endi abi! 

Annetusi saab teha: Tallin-
na Vabatahtlik Merepääste, ak 
EE141010220238340221, selgi-
tus Atlantic 75.

Linnaplaneerimise amet ra-
kendab 1. maist planeeringu-
te registri https://tpr.tallinn.
ee uuendust, mis võimaldab 
anda tagasisidet ja ülesandeid 
detailplaneeringute algata-
jatele ja koostajatele. Näi-
teks saab küsida materjalide 
täiendamist või muutmist 
ning määrata ülesande täit-
miseks tähtaeg. 

Rakendus aitab vähendada 
olukordi, kus planeeringute 
menetlus jääb nende sisulise 
koostamise ja muudatuste sis-

seviimise etapis pikaks ajaks 
seisma, selgitas abilinnapea 
Andrei Novikov. „Sageli ollak-
se ameti peale pahased seoses 
tähtaegadest mittekinnipida-
misega. Kui aga hakata uurima, 
kus planeering n-ö seisab, siis 
selgub tõsiasi, et enamjaolt ei 
asu pudelikael mitte ametis, 
vaid planeeringust huvitatud 
isikus või tema poolt palgatud 
projekteerimisbüroos. Nüüd 
hakkab amet seadma tähtaegu 
ka projekteerijaile endile,” lisas 
Novikov

Ideekorjega Kesklinna üld-
planeeringu lähteseisukoh-
tade koostamiseks kutsuvad 
linnaplaneerijad elanikke 
kaasa mõtlema, kuidas suu-
nata linnaosa arengut siinset 
eripära arvestades.   

Kesklinna üldplaneeringu 
eesmärk on luua konkurent-
sivõimeline ja funktsionaalselt 
mitmekesine linnakeskus, kus 
rõhk avaliku ruumi kvaliteedi 
parandamisel ning erinevate 

liikumisviiside soodustamisel. 
Linnasüdamest peab kujune-
ma atraktiivne paik nii ette-
võtluse arendamiseks kui ka 
meeldiv elu- ja vaba aja veet-
mise koht. 

Lisaks keskusele hõlmab 
linnaosa veel teisi eriilmelisi 
piirkondi, nagu miljööväär-
tuslikud puitasumid, endised 
tööstuspiirkonnad,  Aegna 
saar, Ülemiste järv, Mõigu 
asum. Oluline on, et erine-

va identiteediga piirkonnad 
säilitaksid oma eripära, kuid 
oleksid omavahel hästi seotud. 
Väärtus omaette on aktiivne ja 
avatud mereäär, mis on hästi 
ühendatud ümbritseva linna-
ruumiga. 

Linnaplaneerijad ootavad 
ideekorjelt ka kesklinna tä-
henduse laiemat mõtestamist. 
Kesklinnana käsitletakse Tal-
linna keskosa, mis administ-
ratiivpiirides ulatub linnaosa 

piirini. Tunnetuslikult võib 
aga kesklinn hõlmata igaühe 
jaoks erineva ulatusega ala. 
Ideekorje eesmärk on ka saada 
selgust, millised piirkonnad on 
tajutavad linnakeskusena (lin-
nasüdamena).   

Ideid saab esitada ideekorje 
veebirakenduses nii eesti, vene 
kui ka inglise keeles ja tuua 
näiteid kaardil: https://app.
maptionnaire.com/et/6209/. 
Ideekorje kestab 26. maini. 

PLANEERINGUTEST

Aprillis kokati koos 
Tallinna Südalinna 
kooli sööklas. Foto: 
SEI Tallinn

Linnamuuseum läheb 
suveajale

2. maist on enamik linnamuuseumi filiaale avatud suvise 
graafiku järgi: argipäevane lahtiolekuaeg pikeneb. 

Linnamuuseum, Peeter I maja ja Kiek in de Köki 
kindlustustemuuseum on avatud seitse päeva nädalas. 

Lastemuuseum Miiamilla alustab suvegraafikuga 
1. juunist.



7

TEATED

8. mai 2019

102
Taisiya Pogorelova   
 
99
Lidia Laine Tankmann

98
Leida Jalgma 
Klavdia Bulavkina 
Helga Tibo

97
Linda Tõns 
Alfred Elenurm

96
Helju Vesmes 

95
Ülo Kurvi
Olga Ivanova  
 
94
Herta Rünkaru 
Helju Vallimäe
Boris Naryshkin 
Galina Antsans 
Zoya Safronova
Elsa-Alvine Tolli  
Erika Känd 
Irena Szczepaniak 

93
Maimo Koll 
Jelena Kiritšenko 
Astra Kõiv 

92
Vaike Maidvee 
Taissa Jaakman
Hilja Viilip 
Evi Tats 
Silvia Vainu 
Liudmila Danilova 
Endel Tulving 
Manja Kudu

91
Vladimir Kraft 
Arnold Rüütel
Vilhard Pilvisto 
Jüri Hlõstov 
Jelena Porõvkina

90 
Jüri Tali
Helju Kirschbaum 
Mai Katsuba 
Heljo Igarik 
Vambola-Herbert Merelaid 
Aleksandra Kolosovskaya
Ludmilla Vulf 
Valentina Tolokonnikova
Olga Kaliyu 
Helju-Victoria Pihu 
Konstantin Mihhailov 
Anna Parfjonova 

85
Ervin Varjun 
Uno Savitsch
Justine Miller
Ingvi Kõnno
Ilmi Roots

Elviina Naurits 
Maria Pill
Õie-Marianne Vares 
Erika Palmipuu
Rita Metsis 
Viktoriya Zavarzina 
Helmi Kordmaa 
Zinaida Kurchastova
Vilma Tammesoo 
Udo Tülp 
Ivika-Doris Sillar 
Veera Grabovskaja 

80
Irina Gilts 
Maja Epstein 
Tiiu Kull 
Tiina Mägi
Valentin Kovtun 
Maria Pleshko 
Ljudmilla Kortava 
Tamara Bazaleva 
Juta Kasesalu
Malle Lehtme
Helju Õismaa 
Galina Levenets 
Eha Palm 
Jaan Pulk 
Eha Pundonen 
Silvi Laineveer 
Aive Ojamu 
Helgi Laur-Rannik 
Koit Kümnik 
Heino Tõnismägi 
Endel Randoja 
Aliisa Hallmere

Palju õnne!

 AVATUD E–R 9–17
Liivalaia 32 (sissepääs sisehoovist) 

INFO: 646 6123 
e-post: info@kesotskeskus.ee 

KODULEHEKÜLG:
 www.kesotskeskus.ee

JUUKSUR, MANIKÜÜR ja PEDIKÜÜR: 
645 9029

EAKATE PÄEVAHOID 
E–R 7–18
Raua 1
INFO: 5345 5026     
8.07–4.08 KESKUS SULETUD! Oleme suvisel 
kollektiivpuhkusel.

TOITLUSTAMINE kuni 28. juunini. Uuesti 
alustame toitlustamist 6. augustist.
PÄEVAHOIUTEENUS alates 6. augustist.

KESKLINNA SOTSIAALKESKUS

PÜHAPÄEVITI KELL 14 toimuvate „Väärtuse” 
sarja tutvumiskäikude selle hooaja lõpuossa 
mahub veel:
• 12. mail tutvustab Zurab Jänes Peetri-aegset 
Kadriorgu,
• 19. mail räägib Urmas Dresen Paksus Marga-
reetas tehtavatest töödest, 
• 26. mail selgitab Riina Mitt Jaapani aedade 
olemust.
Kõikidele tutvumiskäikudele on vajalik eelre-
gistreerida Kodulinna maja valvelauas (Güm-
naasiumi 3, telefon 644 9867).

KRISTINA REINELLERI ja REIN MERESAARE 
põnevad näitused on vaatamiseks kuni 20. 
maini.
17. mail kell 15 on veel nähtu selgitamiseks Rein 
Meresaare VOOLIMISE ÕPITUBA. 
Siis järgneb väike vaheaeg ja maikuu viimastel 
päevadel tulevad asemele „Vanalinna päeva-
dega seotud asjad” ja „Kohalikud kuulsused” 
(Hugo Hiibuse paljude aastate jooksul tehtud 
pildid).

VANALINNA PÄEVADE AJAL 30. maist 2. juu-
nini on võimalik osa võtta klaasmosaiigi, pas-
tellmaali, monotüüpia, koomiksijoonistamise, 

kangakudumise ja voolimise õpikodadest ning 
muinasaja ehtesepiste meistrikojast.

Olev Liivik, Ragnar Nurk, Zurab Jänes ja Boris 
Dubovik tutvustavad erinevaid ajastuid vanalinna 
elus. Võimalik, et minnakse otsima kummitusi.

Kuldjala torni 4. korrusel toimuvad TTÜ Kam-
merorkestri, C-Jami ja Tuuleviiulite kontser-
did. Ei jää olemata traditsiooniline „Indigolap-
sed jälle siin!”.

Täpsemad teated on Kodulinna maja uksel, 
õueaia tahvlil ja Facebookis. Alati võib helista-
da telefonil 644 9867 (vahel ka 507 9565).

Maikuus on maja lahti iga päev kell 11–18, ala-
tes 1. juunist kuni kella 19-ni. Samadel aegadel 
on võimalik pääseda Nunnatorni kaudu linna-
müürile ning Sauna- ja Kuldjala torni.

Tiina Mägi

KODULINNA MAJA ANNAB TEADA

Raekoja plats 18 • 10146 Tallinn • Tel 645 5321 • 645 7220 • info@hopnerimaja.eu • www.hopnerimaja.eu

HOPNERI MAJAS
MAI

• K, 08. mai kell 20
• K, 22. mai kell 20
 TANTSUKLUBI
 Tantsime eelkõige ees�  tantse ja ala�  pillimehe ehk ela-

va muusika järgi. Hopneri Maja Diele saalis. 
 NB! Sissepääs Vanaturu kael 3.

• R, 10. mai kell 19
 ETENDUS – Albert Camus „Arusaamatus”
 Lavastaja Allan Kress, osades Jana Volke, Galina Tiker-

puu, Ilona Sillamaa, Andres Kask ja Jaan Tedder.
 Pile� d 8 € ja 10 € Pile� levis. Hopneri Maja Diele saalis

• K, 15. mai kell 19
• N, 16. mai kell 19
 ETENDUS – Mar� n McDonagh „Mägede iluduskunin-

ganna”
 Lavastaja Allan Kress, osades Jana Volke, Mar� n Urve, 

Galina Tikerpuu ja Jaanis Valk (vabakutseline fi lmirežis-
söör)

 Pile� d 8 € ja 10 € Pile� levis. Hopneri Maja Diele saalis.

• L, 25. mai kell 13
  VANADE TANTSUDE KLUBI
 Hopneri Maja kutsub tantsima keskaegseid tantse.
 Hopneri Maja Diele saalis, Vanaturu kael 3.
 Sisseastumistasu 4 € (sularahas).
 Registreerimine info@hopnerimaja.eu või 6455 321

• L, 25. mai kell 18
 Nimeta laupäevaõhtud dieles – François Couperin
 Peeter Klaas (viola da gamba), Villu Vihermäe (viola da 

gamba), Saale Fischer (klavessiin).
 Prantsuse gambamuusikale François Couperini sulest. 

Gambalugude vahele kõlab mõistagi Couperini klaves-
siinimuusika. Avatud kohvik. Pilet 5€, pääsmed müügil 
www.fi enta.com/hopnerimaja või tund enne algust ko-
hapeal. Hopneri Maja Diele (Vanaturu kael 3).

38. TALLINNA VANALINNA PÄEVADE RAAMES
• R, 31. mai kell 16
• L, 01. juuni kell 13
• P, 02. juuni kell 13
 PABERLÕIKE TÖÖTUBA 
 Juhendab kunstnik Ane Cecile Mogensen (Taani). Töö-

tuba toimub inglise keeles, eelregistreerimisega ekskur-
sioonid@vanalinnapaevad.ee

 Hopneri Maja (Vanaturu kael 3). 

• R, 31. mai kell 17 
• L, 01. juuni kell 13 
• P, 02. juuni kell 13
 LOENG PARFÜMEERIA AJALOOST
 Vene keeles, Elina Arsenjeva (Peterburi)
 Hopneri Maja (Raekoja plats 18).

• R, 31. mai kell 18 
• L, 01. juuni kell 13 
• P, 02. juuni kell 13
 TAANI VÕILEIBADE VALMISTAMISE TÖÖTUBA
 Eelregistreerimine info@loovuskeskus.ee või tel 5567 

3105. Hopneri Maja IV korrus (Raekoja plats 18). 

• R, 31. mai kell 19
 KONTSERT – Trio SHITNE� (Ees� -Taani-Rootsi) jazz-

kontsert. Maria Faust, Katrine Amsler, Qarin Wikströ m. 
 Katariina kirik (Vene 14a). Pile� d Pile� levist ja koha-

peal.

• L, 01. juuni kell 19
 KONTSERT – Lars Møller (Taani) ja Denis Kirillov (Peter-

buri) jazzkontsert
 Katariina kirik (Vene 14a). Pile� d Pile� levist ja koha-

peal.

• L, 01. juuni kell 21.30
 NIMETA LAUPÄEVAÕHTUD DIELES. Maria Listra (sop-

ran) & Marta Paklar (sopran DE/EE)
 17. sajandi särisevad due� d. Avatud kohvik
 Pilet 5€, pääsmed müügil www.fi enta.com/hopnerima-

ja või tund enne algust kohapeal. Hopneri Maja Diele 
(Vanaturu kael 3).

• P, 02. juuni kell 12.30 – 17.00
 JAZZPLATS
 12.30 Velle Tamme · 14.00 Rita Ray
 15.30 Titoks · 17.00 CULLE
 Katariina kiriku platsil (Vene 14a). Vihma korral Katarii-

na kirikus.

KURSUSED
• Hopneri Maja teatriring Hiphopner
 Kolmapäevi�  kell 17.00-19.00.

KUNSTIPÖÖNING
• Anu Purre Kuns� stuudio
T ja K 12.00 ja 18.00 Kalligraafi a (alustajad ja jätkajad)

Lahkus Natalja Baranova
12.06.1961 – 17.04.2019 

Raske haiguse järel lahkus 17. aprillil meie seast 
hinnatud kultuuritegelane, tantsupedagoog Na-
talja Baranova. Ta oli tantsuansambli Neposedõ 
asutaja ja kauane juht, rahvusvahelise õigeusu 
muusika ja rahvaloomingu festivali „Troitsa kõlad” 
ning mitme üle-eestilise ja rahvusvahelise laste-
festivali korraldaja. Tema tegevust tunnustas Tal-
linna linn 2015. aastal raemedaliga.

Tallinna Kesklinna politseijaos-
konna maja saab 10-aastaseks. Sel 
puhul kutsume kõiki 7. juunil Kol-
de pst 65 politseimajja külla, et 
igapäevase politseitöö korraldu-
sega tutvuda. 

Ekskursioonid toimuvad nii ees-
ti kui ka vene keeles ning kestavad 
umbes 45 minutit. Eestikeelne ring-
käik algab kell 9 ja venekeelne kell 
10. Kui soovijaid on palju, teeme li-
saekskursioone.  

Et ekskursioonile pääseda, tu-
leb end enne 27. maid registreerida. 
Selleks saatke e-kiri aadressil an-
neli.ristlaan@politsei.ee oma ees- 
ja perekonnanime, isikukoodi ja 
telefoninumbriga. 7. juunil politsei-
jaoskonda tulles võtke kaasa isikut 
tõendav dokument!

PÄIKSELIST SUVE!

3. mail tähistas Tiina 
Mägi juubelit. Palju õnne 

ja jaksu edasiseks!

Kesklinna 
politseijaoskond 10
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Eelmise ristsõna õige vastus oli SAJA AASTA EEST. Õige vastuse saatnute seast pälvis auhinna Rita Metsis. Palume järgmise 
nädala jooksul tulla auhinnale järele Kesklinna valitsusse Nunne 18. Siinse ristsõna õigeid vastuseid ootame kuni 16. maini 
samal aadressil või e-kirjaga kesklinnasonumid@tallinnlv.ee. Taas läheb loosi auhind!

Jakob Westholmi gümnaa-
siumis toimus 13. aprillil üle-
eestiline õpetajate tantsufes-
tival „Rõõmupiknik”. 

Kevade koolimaja aula oli 
kirevate vaipadega muudetud 
piknikuplatsiks. Kohale tuli 
19 tantsurühma üle Eesti, Vi-
rust Võruni, kokku 209 tantsi-
jat. Festival, mis igal aastal on 

Eestimaa eri paigas, toimus 21. 
korda. Seekord olid märksõnad 
rõõm tantsimisest, muusikast, 
kevadest. 

Enne lõunat sai osa võtta 
töötubadest – rätinuku valmis-
tamine, seljateraapia, liivapildi 
ja poundi töötuba – või külas-
tada tantsupeomuuseumi. Neid 
võimalusi kasutati aktiivselt.  

Kontserdil astus iga rühm üles 
ühe tantsuga. Lõpuks anti fes-
tivali sümbol, reha, üle järgmi-
sele korraldajale, Haapsalu põ-
hikooli õpetajate naisrühmale 
NÕpsid.

Seekordsed korraldajad JWG 
õpetajate naisrühmast Ast ra ja 
juhendaja Merle Lättekivi täna-
vad kõiki osalejaid ja abilisi.

17. aprillil sündis Lotte laste-
aias midagi uut, helisevat ja 
ilusat – esimene Vinks-Vonks 
laulupäev Kesklinna 16 laste-
aia laulumaiastele. 

Lydia Koidula tänava laste-
aiamajja pargi serval kogunes 
laulvaid lapsi aukartustäratav 
hulk. Neid tervitasid kärbes 
Jaak, karu Eduard, seaema Hel-

mi, kassidest isa-poega Mati ja 
Bruno, lepatriinu Tarmo ning 
laste suurim lemmik, koera-
tüdruk Lotte. Seltsis jätkus 
laulu kauemaks kui silmapilk ja 
kõik said sõbralikus õhkkonnas 
ette kanda, mis hinges helise-
mas. Kui keha istumisest kan-
geks kippus jääma, võeti ette 
ühised vigurtantsud ja nii kohe 

õige mitu korda. Lotte lasteaia 
suur saal sai üleni laululus-
ti täis. Kangesti tore oli, sest 
jagatud laul teeb teadagi tuju 
heaks. 

Laulupäeva toetas Kesk-
linna valitsus. Kohal viibis ja 
meeleoluka eelhäälestuse et-
teasteteks tegi linnaosavanem 
Vladimir Svet. 

Õpetajate rahvatantsufestival 

Vinks-Vonks laulupäev

Kohalolu kunst
Aprillis toimus juba neljas Kesk-
linna lasteaedade õpetajaabi-
de konverents, seekord teemal 
„Kohal olu kunst”. 

Arutasime, kuidas päriselt kohal 
olla. On ju üha tavalisem, et inimene 
viibib küll füüsiliselt kohal, ent eri-
nevatel põhjustel või vahel ka liht-
salt harjumusest on tema mõtted 
hoopis mujal. Nii jäävad ettevõetud 
tegevused venima, kaaslastest rää-
gitakse mööda ja tundub, et kogu 
aeg on kuhugi väga kiire. Sedasi 
võib kaduda (töö)rõõm, aga lapse 
päeva lasteaias ei muuda toredaks 
tööstressis õpetaja abi. Päeva tee-
ma oligi valitud toetamaks tublisid, 
hoolivaid, lapsi oma eeskujuga kas-
vatavaid ja abistavaid inimesi, kes 
meie lasteaedades töötavad. 

Konverentsipäeval jagati ko-
gemusi ja mõeldi üheskoos välja 
lahendusi. Räägiti sellest, kuidas 
digivahendid oleksid suhtlemise 
toetajad, mitte peamine suhtlusva-

hend, kuidas keskenduda ühele as-
jale korraga ja vajadusel aeg maha 
võtta, et siis jaksata edasi minna. 
Koos mõeldi, kuidas disainida las-
teaiapäev nii, et see toetaks oma 
tööst rõõmu tundmist ja seeläbi 
looks lastele toredama õpiruumi. 
Päeva lõpetas muusikaline üllatus 
Laura Virkkunenilt ja Helin Kapte-
nilt.

Konverentsi korraldajad Sig-
ne Tamm Päikesejänku lasteaiast, 
Gerdy Kangur (Lotte), Triin Tam-
salu (Liivalossi), Anu Urm (Süda-
meke) ja Margit Hiiet (Südame-
ke) tänavad vahva päeva toetajaid 
Kesklinna valitsust ja õpetajate 
maja ning mõttelennu juhtijaid Ely-
na Nevskyt, Anna-Liisa Lepasep-
pa, Getter Saaroja, Eige Luike, Elin 
Otsa ja Carmen Sood. 

 JWG naisrühm Astra. 
Triin Soobergi foto

Margit Hiiet

lasteaia Südameke direktor
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Vinks-Vonks laulupäev

KASSISABA
KEVADÕHTU

- taaskasutuslaat 
- pargijooks ja mängud lastele
- laulu, tantsu, muusikat
- mõnus söök 

kassisaba.org | facebook: kassisaba selts

5. juunil kl 18-21 Falgi pargis

12.00 Tallinna päeva avamine Raekoja platsil.
12.30 Eesti keele tänava ja keeleteemaliste 

näituste avamine Harju tänaval.
13.00 Etteütluse kirjutamine Vabaduse väljakul. 

Registreerumine tallinn.ee/etteutlus.
14.00  Eesti keele tänava programm. 

Vabaduse väljakul
15.00  Filmilinastus „Viimne reliikvia“ (1969).
18.00  Tallinna päeva kontsert. Esinevad 

ansamblid Jäääär, Reket ja ÖED.
20.30  Filmilinastus „Vallatud kurvid“ (1959).

Kõik sündmused on tasuta!
Vaata lisaks tallinn.ee/tallinnapaev

Tallinna päev 15. maiPühendatud 
eesti keele aastale

KUI	SULLE	MEELDIB TÖÖTADA	INIMESTEGA,	Sul	on	keskharidus,
räägid eesti keelt ja	oskad	arvutit algtasemel,	siis ootame Sind

TEGEVUSJUHENDAJAKS meie

Valkla koju - lisainfo:	58	857	718
Aadress:	Valkla küla,	Kuusalu vald

Paljassaare üksusesse - lisainfo:	50	43	552
Aadress:	Paagi 2,	Põhja-Tallinn

Merimetsa	päevakeskusesse - lisainfo:	50	43	552
Aadress:	Merimetsa	1,	Tallinn

Tallinna erinevatesse üksustesse – lisainfo:	53	315	046	

Saada meile oma CV:	varbamine@hoolekandeteenused.ee

Hoolekandeteenused AS	on	psüühilise erivajadusega täiskasvanutele hoolekande-
teenust pakkuv riigiettevõte www.hoolekandeteenused.ee

MTÜ PRO CIVITAS KUTSUB TÖÖTUID 
osalema projektis

„Tallinna tööhõivepiirkonna pikaajaliste töötute tagasitoomine tööturule loome-
majandussektoris“

Ootame pikka aega tööturult eemal olnud töötuid (vähemalt 6 kuud 16-29a ning 
12 kuud üle 29a) mais algavatele loomemajanduse koolitustele: 

• kunst, tarbekunst, disain, 
• fotograafia, film, audiovisuaalvaldkond, 

• etenduskunstid, 
• restaureerimine ja taaskasutus jm.

Projektis osalejatele makstakse stipendiumi 
koolituse ja praktika eest. 

Töö toimub individuaalselt ja gruppides keskmiselt 2-3 kuud. 
Seejärel on võimalus osaleda 

1-2kuulisel praktikal.
Osalejate arv on piiratud. Täpsem info ja vestlusele registreerimine: 

Kadri Jäätma, tel 5090812, 
kadri@procivitas.ee.

Projekti rahastab Euroopa Sotsiaalfond

Rikkalik valik kauneid ehteid 
looduslikest kividest, 

mis pärit Indiast jt maailma 

paigust, lisaks suur valik toorkive 

kaupluses Talisman (Müürivahe 24).

Avatud iga päev, E-R 11-19 ja L,P 11-18. 

Ootame teid külla!

SÜNNIMÄRKIDE 
digitaalne uuring tervel  
kehal saatekirjata ja 
järjekorrata  EUR 70.—

tel. 669-08-06  www.vita.ee/bron

SIIN VÕIB OLLA SINU REKLAAM!
kesklinnasonumid@tallinnlv.ee

14.05 kell 12 „Kummitus” (2015, Venemaa)
Komöödia, fantastika, perefilm. Vene keeles, eestikeelsete subtiitritega.

21.05 kell 12 „Suvi” (1976, Eesti)
Komöödia. Eesti keeles, venekeelsete subtiitritega.

28.05 kell 12 „Suured silmad” (2014, USA)
Draama, biograafia. Vene keeles, eestikeelsete subtiitritega.

4.06 kell 12 „Eesti kunstnike palett” (Eesti)
Dokumentaal. Vene keeles, eestikeelsete subtiitritega.

11.06 kell 12 „Keskea rõõmud” (1986, Eesti)
Draama. Eesti keeles, venekeelsete subtiitritega.

18.06 kell 12 „Punane viiul” (1998, Itaalia)
Draama, põnevus. Vene keeles, eestikeelsete subtiitritega.

Eakate filmiklubi kava
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Hääletamine

Euroopa Parlamendi valimistel saab hääletada 
• Eesti Vabariigi kodanik, kes
• on hiljemalt valimispäevaks saanud 18-aasta-
seks, 
• ei ole valimisõiguse osas teovõimetuks tunnis-
tatud,
• ei ole kohtus süüdi mõistetud ega kanna vang-
lakaristust;
• Eesti kodakondsust mitteomav Euroopa Liidu 
kodanik,
• kes on valimispäevaks saanud 18-aastaseks,
• kelle elukoha aadressiandmed on kantud Eesti 
rahvastikuregistrisse,
• kellelt tema päritoluriigis ei ole hääletamisõi-
gust ära võetud.

Eelhääletamise õigus on valijate nimekirjas 
oleval valijal, kes eelhääletamise päeval on vähe-
malt 18-aastane. Kui valija on küll valijate nime-
kirjas, kuid on eelhääletamise päeval 17-aastane, 
ta veel hääletada ei saa. 

Kodus hääletamine
Valija saab terviseseisundi või mõne muu mõjuva 

põhjuse tõttu valimispäeval ka kodus hääletada. 
Selleks tuleb esitada taotlus kirjalikult elukoha-
järgsele linnaosavalitsusele või jaoskonnakomis-
jonile kuni 26. mai kella 14-ni või telefoni teel 
elukohajärgsele jaoskonnakomisjonile 26. mail 
kell 9–14. Taotluses peab olema valija nimi, isi-
kukood, aadress ja telefoninumber ning kodus 
hääletamise põhjus.

Eelhääletamine 
20.–22. mail kell 12–20 saab eelhääletada kõigis 
elukohajärgsetes valimisjaoskondades. Elukohast 
olenemata saab hääletada 

• valimisjaoskond nr 14 – Solarise keskus, Estonia 
pst 9
• valimisjaoskond nr 15 – Tallinna linnavalitsus, 
Vabaduse väljak 7

16.–19. mail saab elukohast olenemata 
eelhääletada kaheksas Tallinna valimisjaos-
konnas, neist Kesklinnas valimisjaoskond nr 
14 – Solarise keskuse 0-korruse aatriumis.

Linnaosa täpsusega määratud elukohaga 
valija saab hääletada linnavalitsuse määratud 
valimisjaoskonnas elukohajärgses linnaosas – 

Kesklinnas linnavalitsuses, Vabaduse väljak 7.

E-hääletamine
Elektrooniline  hääletamine on ööpäevaringne, 
algab 16. mail kell 9 ja kestab 22. mai kella 18-ni. 
Täpsem teave elektroonilise hääletamise kohta 
on kättesaadav aadressilt http://www.valimised.
ee/.

E-häält saab muuta elektrooniliselt 22. mail 
kella 18-ni või hääletades pabersedeliga valimis-
jaoskonnas eelhääletusperioodil (22. mai kella 
20-ni). Sel juhul jääb kehtima vaid pabersedelil 
antud hääl ning e-hääl tühistatakse. Valimispäe-
val e-häält muuta ei saa.

Kustunud elukohaandmed
Valijate nimekiri moodustati rahvastikuregistri 
andmete alusel 26. aprilli 2019 seisuga. Pärast 26. 
aprilli kantakse valijate nimekirja vaid need ini-
mesed, kellel on õigus hääletamisest osa võtta, 
kuid keda ei ole nimekirjas. Kui elukohaandmed 
on 2019. aastal jõustunud rahvastikuregistri sea-
duse alusel kustunud, tuleb esitada elukohajärg-
sele linnaosavalitsusele registriandmete muut-
mise ning valijate nimekirja kandmise avaldus 

koos elukohateatega. 
Kui ei ole võimalik elukohateates nimetatud 

eluruumi kasutamise õigust tõendada, kantakse 
elukoha aadress rahvastikuregistrisse linnaosa 
täpsusega ja võimalik on hääletada linnavalitsu-
se määratud valimisjaoskonnas elukohajärgses 
linnaosas. 
Elukohaandmete korrastamiseks saab esitada 
elukohateate riigiportaalis eesti.ee (avalehel link 
„Elukohateate esitamine”) või paberil linnaosava-
litsuses, linnakantselei teenindusbüroos ja pere-
konnaseisuametis.

Valijakaart
saadetakse enne valimisi valija registrijärgsele 
aadressile. Kui valija eesti.ee e-posti aadress on 
suunatud muule e-aadressile, saadetakse valijale 
e-valijakaart e-posti teel ega edastata seda pabe-
ril. Valijakaart saadetakse hiljemalt 6. mail.
Valija, kes hiljemalt 11. mail ei ole valijakaarti saa-
nud või kelle valijakaardile kantud andmetes on 
vigu, võib pöörduda avaldusega linnaosavalitsuse 
poole selgituse saamiseks või vigade parandami-
seks. Oma elukohaandmeid saate kontrollida ka 
kodanikuportaalis eesti.ee.

Kesklinna valimisjaoskonnad

Nr 8 Nr 9 Nr 10

Nr 12 Nr 13 Nr 14 Nr 15

Nr 19Nr 18Nr 17Nr 16

Nr 11Kesklinna valitsus, Nunne 
18, tel 5411 0108

Jakob Westholmi 
gümnaasiumi algklasside 
maja, Luise 38, tel 5411 0109

Tallinna ülikool, 
Narva mnt 25, tel 5411 0110

Ida-Tallinna keskhaigla 
Magdaleena haigla, 
Pärnu mnt 104, tel 5411 0112

Kadrioru saksa gümnaasium, 
Gonsiori 38, tel 5411 0113

Solarise keskus, Estonia pst 9, 
tel 5411 0114

Tallinna linnavalitsus, 
Vabaduse väljak 7,
tel 5411 0115

Tallinna tehnikakõrgkool, 
Pärnu mnt 62/1, tel 5411 0119

Tallinna ühisgümnaasium, 
Pärnu mnt 71, tel 5411 0118

 Südalinna kool, Liivalaia 23, 
tel 5411 0117

Kesklinna vene gümnaasiumi 
Juhkentali maja, Juhkentali 36, 
tel 5411 0116

Tallinna 21. kool, Raua 6, tel 
5411 0111

26. mail kell 9-20 saab hääletada elukohajärgses valimisjaoskonnas.

Euroopa Parlamendi valimised 2019
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Euroopa Parlamendi valimine  26. mail 2019

Euroopa Parlamendi valimise ajad Eestis

 valimispäev

16.

eelhääletamine  
maakonnakeskustes

eelhääletamine  
kõigis jaoskondades

MAI 17 18

16.–19. mai

19.
MAI

20.
MAI

22.
MAI

26.
MAI

16.–22. mai   elektrooniline hääletamine

20.–22. mai

21 23 24 25

26. mai

Lisainfo: www.valimised.ee • valimised.rahvastikuregister.ee 
https://www.seekordlahenvalima.eu/ • http://www.europarl.europa.eu/estonia

Pea meeles! 
1. Üle-Eesti on 1 ringkond, mis tähendab, et valiku saab langetada kõikide kandidaatide seast. 

2. Eesti valib Euroopa Parlamenti 7 saadikut. 

3. Hääletada saavad Eesti kodanikud ja teiste Euroopa Liidu riikide kodanikud. Igal inimesel on üks hääl! 

Tallinna linn 
Tallinnas on 267 174  hääleõiguslikku valijat.

Jaoskondade arv linnaosades: 

Põhja-Tallinn
12 jaoskonda

Kuidas selgub, kes pääseb Euroopa Parlamenti?
Mandaadid jaotatakse üleriigiliselt d’Hondti meetodil.

Erakonnale arvutatakse  
võrdlusarvud (erakonna  
häälte arv/1, erakonna 
häälte arv/2 jne).

Võrreldakse  
erakondade ja  
üksikkandidaatide  
võrdlusarve.

Seitse mandaati  
saavad erakonnad või  
üksikkandidaadid, kellel on 
suuremad võrdlusarvud.

Erakonnasiseselt 
saavad mandaadi 
enim hääli kogunud 
kandidaadid. 

Haabersti
7 jaoskonda

Nõmme
12 jaoskonda

Pirita
5 jaoskonda

Lasnamäe
19 jaoskonda

Kesklinn
12 jaoskonda

Kristiine
6 jaoskonda

Mustamäe
12 jaoskonda

Kandidaadid Euroopa 
Parlamendi valimisteks 

Erakond Eesti 200
Reg nr 101 LAURI HUSSAR
Reg nr 102 KRISTINA KALLAS
Reg nr 103 MARGUS TSAHKNA
Reg nr 104 LIINA NORMET
Reg nr 105 IGOR TARO
Reg nr 106 TRIIN SAAG
Reg nr 107 KAUPO KUTSAR
Reg nr 108 KRISTIINA 
TÕNNISSON
Reg nr 109 MAREK REINAAS

Erakond Eestimaa Rohelised
Reg nr 110 EVELIN ILVES
Reg nr 111 PEEP MARDISTE
Reg nr 112 ZÜLEYXA IZMAILOVA

Sotsiaaldemokraatlik Erakond
Reg nr 113 MARINA KALJURAND
Reg nr 114 SVEN MIKSER
Reg nr 115 IVARI PADAR
Reg nr 116 EIKI NESTOR
Reg nr 117 KATRI RAIK
Reg nr 118 TRIIN TOOMESAAR
Reg nr 119 MARIANNE MIKKO
Reg nr 120 MONIKA HAUKA-
NÕMM
Reg nr 121 INDREK TARAND

Isamaa Erakond
Reg nr 122 RIHO TERRAS
Reg nr 123 JÜRI LUIK
Reg nr 124 VIKTORIA 
LADÕNSKAJA-KUBITS
Reg nr 125 TÕNIS LUKAS
Reg nr 126 MIHHAIL LOTMAN
Reg nr 127 KÄTLIN KULDMAA
Reg nr 128 TARMO KRUUSIMÄE
Reg nr 129 URMAS REINSALU
Reg nr 130 TUNNE-VÄLDO 
KELAM

Eestimaa Ühendatud 
Vasakpartei
Reg nr 131 JULIA SOMMER

Elurikkuse Erakond
Reg nr 132 ARTUR TALVIK
Reg nr 133 LAURI TÕNSPOEG
Reg nr 134 MIHKEL KANGUR

Eesti Reformierakond
Reg nr 135 ANDRUS ANSIP
Reg nr 136 TAAVI RÕIVAS
Reg nr 137 URMAS PAET
Reg nr 138 MARIS LAURI
Reg nr 139 KALLE PALLING
Reg nr 140 YOKO ALENDER
Reg nr 141 VILJA TOOMAST
Reg nr 142 AIRIS MEIER
Reg nr 143 HANNO PEVKUR

Eesti Konservatiivne 
Rahvaerakond
Reg nr 144 MART HELME
Reg nr 145 MARTIN HELME
Reg nr 146 HENN PÕLLUAAS
Reg nr 147 ANTI POOLAMETS
Reg nr 148 PEETER ERNITS
Reg nr 149 TOIVO TASA
Reg nr 150 MAIDO PAJO
Reg nr 151 URMAS REITELMANN
Reg nr 152 JAAK MADISON

Eesti Keskerakond
Reg nr 153 YANA TOOM
Reg nr 154 ENN EESMAA
Reg nr 155 AADU MUST
Reg nr 156 VADIM 
BELOBROVTSEV
Reg nr 157 ANNELI OTT
Reg nr 158 ERKI SAVISAAR
Reg nr 159 ANDREI KOROBEINIK
Reg nr 160 TAAVI AAS
Reg nr 161 IGOR GRÄZIN

Üksikkandidaadid
Reg nr 162 ERIK ORGU
Reg nr 163 HARRY RAUDVERE
Reg nr 164 RAIMOND KALJULAID
Reg nr 165 ARGO MÕTTUS
Reg nr 166 MARIA KALJUSTE




